
 

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З 
 

від 22 березня 2023 р. м. Суми №0212-І 
 

Про оприлюднення 

кваліфікаційних робіт 

здобувачів вищої освіти в 

інституційному репозитарії  

 
З метою забезпечення відкритого доступу до кваліфікаційних робіт 

здобувачів вищої освіти, сприяння дотриманню академічної доброчесності всіма 

учасниками освітнього процесу та враховуючи вимоги стандартів вищої освіти, 

нормативних документів і рекомендацій Національного агентства із забезпечення 

якості вищої освіти 

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Оприлюднення усіх кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти 

освітніх ступенів «бакалавр» та «магістр» (далі - здобувачі) здійснювати у відкритих 

колекціях «Кваліфікаційні роботи здобувачів вищої освіти» до інституційного 

репозитарію Сумського державного університету (далі - репозитарій СумДУ, 

eSSUIR).  

2. Оприлюднення кваліфікаційних робіт здобувачів, що містять інформацію з 

обмеженим доступом, здійснювати відповідно до чинного законодавства.  

Обгрунтування у вигляді службової записки у довільній формі від директора (декана) 

інституту (факультету) через сервіс Особистий кабінет СумДУ подавати директору 

бібліотеки за погодженням проректора за розподілом функціональних обов’язків. 

3. Розміщення кваліфікаційних робіт здобувачів до репозитарію СумДУ 

здійснювати протягом десяти днів після їх захисту. 

4. Завідувачам випускових кафедр забезпечити: 

а) проведення перевірки кваліфікаційних робіт здобувачів на наявність ознак 

академічного плагіату відповідно до Порядку перевірки навчальних, кваліфікаційних, 

навчально-методичних та наукових робіт на наявність ознак академічного плагіату, що 

є додатком Положення про академічну доброчесність та етику академічних 

взаємовідносин у Сумському державному університету;  

 



б) організацію роботи депозиторів кафедр (відповідальна особа, призначена 

розпорядженням директора (декана) відповідного інституту (факультету) за 

поданням завідувачів випускових кафедр) щодо внесення метаданих та 

повнотекстових електронних версій кваліфікаційних робіт здобувачів відповідно до 

порядку і процедури, визначених «Положенням про Інституційний репозитарій 

eSSUIR Сумського державного університету», та згідно з умовами п.п. 1-3 цього 

наказу. 
 

5. Директорам (деканам) інститутів (факультетів) здійснювати поточний 

контроль, а директору бібліотеки - загальний контроль щодо внесення 

повнотекстових електронних версій кваліфікаційних робіт здобувачів до 

репозитарію СумДУ. 

6. Директору бібліотеки після закінчення терміну, встановленого  у п. 3, 

звітувати на ректораті про результати розміщення кваліфікаційних робіт здобувачів 

до репозитарію СумДУ. 

7. Начальнику навчального відділу з практики та інтеграційних зв`язків з 

замовниками кадрів забезпечити надання інформації про кількість кваліфікаційних 

робіт здобувачів у розрізі випускових кафедр. 

8. Директору бібліотеки на системній основі організовувати 

консультування, семінари-тренінги для депозиторів щодо реєстрації, принципів та 

політики розміщення кваліфікаційних робіт, перевірки їх на наявність ознак 

академічного плагіату, оформлення метаданих, рекомендованих форматів 

розміщуваних матеріалів, щодо надання авторської згоди на оприлюднення 

кваліфікаційних робіт здобувачів, процедури їх відкликання з eSSUIR. 

9. Директору бібліотеки забезпечити  в структурі репозитарію збереження 

електронного архіву відкритих колекцій «Кваліфікаційні роботи здобувачів вищої 

освіти» за освітніми ступенями (“бакалавр”, “магістр”); підрозділами університету 

(інститутами, факультетами, коледжами, випусковими кафедрами); 

спеціальностями. 

10. Вважати такими, що втратили чинність, наказ № 0401-І від 30 травня 

2018 р. “Про наповнення архіву та інституційного репозитарію кваліфікаційними 

випускними роботами” та наказ № 0124-1 від 07.02.2020 р. «Про оприлюднення 

кваліфікаційних випускних робіт в інституційному репозитарії». 

11. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та 

контролю Акименко Любові довести цей наказ в електронному вигляді до відома 

посадових осіб, зазначених у наказі. 

12. Контроль за виконання цього наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи Школьник Інну. 

 
Ректор Василь КАРПУША 

 


